
Kategorie 18–20 let 
Viktorie Lukášková (Vakantis České Budějovice)  

za práci č. 2 Dopis na základě Klepů + Zahrádka (básnička z Klepů) 

Zahrádka (básnička z Klepů) 

Kdo by to byl řek, letí další klep.  

Pan Plavčík na jedné noze po vodě chodí, 

tichá Hanzina se ho bojí.  

Herta ohromí jazyky, 

Kurt Hahn sbalí holky na triky. 

Ericha se děti děsí, 

z ledvinových kamenů je Ullmann v depresi. 

Hela na dvoře si zpívá, 

Vesecká Honzu vítá. 

Kantorovi plavou jen v neděli, 

Ruda Stein se holkám podvolí. 

Večer přijde Ruda Furth, 

nemůže tam být furt. 

Hirsch je otcem plovárny, 

Harry s Erichem zapluli do továrny. 

Gero Kornel měl výron v koleni, 

bylo to zlé znamení? 

Roubíčka pokousal hovád, 

neměl sílu bojovat. 

Jirka Furth po vodě na gumovém kanapi pluje, 

zatímco Fanča Strickerů pracuje. 

Hela Schwarzová zpívá na dvoře, 

Heina Zucker byl pro plovárnu stvořen. 

Karel Freund je plovárny postrach, 

jeho jízda na kole je poplach.  



Anka Franklová si skočí pro dortík, 

jenom menší žertík. 

Evka Poláková se zabouchla, možná je trochu poťouchlá. 

Kluci chtějí dívenky, 

nejlépe srdce Rity, Dity a Helenky. 

Klepy klepy klep, 

nechci vidět žádný škleb. 

Komu se to nelíbí, ať Rudovi políbí.  

Dopis na základě Klepů 

Ahoj Rudo,  

přijde mi nějakým způsobem uklidňující, že jste byli jako my. Vím, že se moje a Tvoje 
generace nepotkala, ale i tak jsme se při dospívání zabývali podobnými blbostmi. 
Moc si toho cením. Líbí se mi, že jste byli odvážní a provokativní, přesto milí. Ve tvé 
době bych byla nadšená, kdyby o mně někdo psal do novin. Možná je to i tím, že jste 
nebyli zlí. Věřím, že i za vámi bylo hodně jedovatých lidí. Dnes je to stejné, myslím si, 
že by se jen málokterý autor našel, který by nikdy nenapsal nic ponižujícího. Hezky 
jste se vyblbli, moc se mi to líbí. Svět se změnil, ale děti stále chodí na plavání, kluci 
pořád sledují holky a holky hodnotí kluky, stále se řeší různé blbosti. Jen noviny už 
skoro zmizely, dnes máme sociální sítě a kouzlo novin zmizelo. Všichni chtějí mít 
hned všechno a zprávy si nevychutnají, jen rychle prolistují a hledají další. Jsou tak 
nenasytní, že hodně lidí nerozpozná falešné a vymyšlené zprávy, protože je jen málo 
lidí, kteří si všechno řádně přečtou. Moje doba je skvělá, má tolik nespočetných 
výhod, ale přesto mě tu hodně věcí štve. Asi i to, že dnes už se lidé nezastaví, aby si 
užili hezké chvíle na plavání s kamarády nebo podobně.  

Měj se fajn, 

Viki


